
 

 

 

Il Rettore 
 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica 
e Tecnologica” e, in particolare, l’art. 6 (Autonomia delle università); 

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge quadro per l'assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle 
persone handicappate” e in particolare l’art. 13 comma d-bis, che prevede che per gli studenti e le 
studentesse con disabilità iscritti all'università sia garantito il supporto di appositi servizi di tutorato 
specializzato; 

VISTA la Legge 28 gennaio 1999, n. 17 "Integrazione e modifica della legge-quadro 5 febbraio 1992, n. 
104, per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate”; 

VISTA la Legge 8 ottobre 2010, n. 170 “Nuove norme in materia di disturbi specifici di apprendimento in 
ambito scolastico”; 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 8 giugno 2012, n. 480/12, così come modificato, da ultimo, 
con D.R. 11 marzo 2019, n. 185; 

VISTO il Regolamento per l’Inclusione e l’equità dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con il D.R. 
02 ottobre 2023, n. 431; 

VISTO il Bando di concorso emanato con D.R. 27 settembre 2024, n. 461, per l’attribuzione di 15 contributi 
per la mobilità, fino ad esaurimento fondi, per un importo unitario massimo di € 600,00 in favore di 
studenti con disabilità motoria o visiva per l’a.a. 2024/25 a titolo di rimborso delle spese di taxi o qualsiasi 
tipo di trasporto assistito individuale/collettivo per persone disabili; 

VISTO il D.R. 17 ottobre 2024, n. 494 con il quale è stata nominata la Commissione di cui all’art 3, del 
bando; 

VISTO il verbale della suindicata Commissione riunitasi il 22 ottobre 2024; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

D E C R E T A 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica di cui in premessa e la seguente graduatoria degli ammessi 
a contributo: 

MATRICOLA ESITO 

812092 AMMESSA 

818074 AMMESSA 

810665 AMMESSA 

 

Il presente provvedimento è reso pubblico sul sito web di Ateneo al seguente link: 
https://www.unitus.it/studenti/servizicomunitastudentesca/bandi-per-studenti-e-laureati/borse-di-
studio/. Tale pubblicazione costituisce a tutti gli effetti comunicazione agli interessati dell’esito della 
selezione. 

 

                  IL RETTORE 

     Prof. Stefano Ubertini 

https://www.unitus.it/studenti/servizicomunitastudentesca/bandi-per-studenti-e-laureati/borse-di-studio/
https://www.unitus.it/studenti/servizicomunitastudentesca/bandi-per-studenti-e-laureati/borse-di-studio/

		2024-10-23T08:25:22+0000
	UBERTINI STEFANO




